
Protokół Nr I/2014 
z I Inauguracyjnej Sesji Rady Miejskiej Białogardu kadencji 2014-2018 

w dniu 27 listopada 2014 r. 
 
 

Miejsce obrad : sala konferencyjna Urzędu Miasta 
Listy obecności stanowi załącznik do protokołu. 

Porządek obrad: 
  1.  Otwarcie Sesji. 
  2.  Ślubowanie radnych. 
  3.  Wybór przewodniczącego Rady Miejskiej. 
 
 

Ad 1  Otwarcie Sesji. 

Sesję o godz. 10.00 otworzył radny senior – Pan Bogdan Lipiński 
wypowiadając formułę: „Otwieram I Inauguracyjną Sesję Rady Miejskiej 
Białogardu kadencji 2014-2018”. 
 

Następnie Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej w Białogardzie Pani Beata 
Szulakiewicz wręczyła nowo wybranym radnym zaświadczenia o wyborze. 
 

 
Ad 2 Ślubowanie radnych. 

Radny Senior – Pan Bogdan Lipiński poinformował o  przystąpieniu do 
ceremonii złożenia ślubowania przez nowo wybranych radnych.  

Radny Senior poprosił wszystkich o powstanie i odczytał treść roty 
ślubowania, zgodnie z art. 23a ustawy o samorządzie gminnym:  
„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczpospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście 
obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie mając na 
względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”.  

Następnie Pan Bogdan Lipiński poprosił najmłodszego wiekiem radnego, Pana 
Tomasza Strząbałę o odczytanie kolejno imienia i nazwiska poszczególnych 
radnych, powstanie każdego wyczytanego radnego i złożenie ślubowania 
wypowiadając słowo: „Ślubuję”. Można dodać zdanie: ”Tak mi dopomóż Bóg”.  

Najmłodszy wiekiem Radny odczytał kolejno z imienia i nazwiska radnych, 
a radni złożyli ślubowanie. 

Prowadzący podziękował za złożenie ślubowania, informując, że Radni, którzy 
złożyli ślubowanie objęli mandat radnego Rady Miejskiej Białogardu kadencji 
2014-2018.  
 

Ad 3 Wybór przewodniczącego Rady Miejskiej Białogardu, 

 Radny Bogdan Lipiński poinformował, że zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy o 
samorządzie gminnym Rada wybiera przewodniczącego bezwzględną większością 
głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady, w głosowaniu 
tajnym.  

a) zgłaszanie kandydatów na przewodniczącego Rady, 

 Prowadzący obrady poprosił o zgłaszanie kandydatów na 
przewodniczącego Rady.   



 
A.Milczarek - zgłosił kandydaturę Sławomira Domańskiego na przewodniczącego 
Rady Miejskiej Białogardu, uzasadniając, że jest radnym Rady Miejskiej w 
Białogardzie nieprzerwalnie czwartą kadencję. W latach 2002-2010 był 
przewodniczącym Komisji Budżetu i Finansów. W latach 2009-2010 był 
przewodniczącym Rady Miejskiej. Organizował pracę komisji Rady, jak i całej 
Rady. Dlatego też posiada wszelkie predyspozycje i umiejętności, aby 
poprowadzić Radę i być przewodniczącym Rady Miejskiej kadencji 2014-2018. 

J.Turnik – w imieniu Komitetu Wyborczego Forum Obywatelskiego oraz własnym 
poparł kandydaturę Sławomira Domańskiego, zgodnie z uzasadnieniem. 
Ponadto stwierdził, iż wierzą, że Pan Sławomir Domański będzie właściwie 
kierował pracami Rady Miejskiej i będzie szefem wszystkich radnych. 

B.Lipiński – jako senior poparł kandydaturę radnego Sławomira Domańskiego. 
S.Domański - wyraził zgodę na kandydowanie. Poinformował, że wyłącza się z 

głosowania. 
 
 
 b) wybór komisji skrutacyjnej, 
 
Następujący Radni zostali zgłoszeni do  składu Komisji Skrutacyjnej: 
1. A. Wegner – zgłosił radnego Daniel Glinkę. Kandydat wyraził zgodę. 
2. M.Wasilewski - zgłosił radnego Andrzeja Milczarka. Kandydat wyraził zgodę. 
3. E.Bury - zgłosiła radnego Roberta Borkowskiego. Kandydat wyraził zgodę. 
4. K.Skoczyk – zgłosił radnego Janusza Turnika. Kandydat wyraził zgodę. 
A.Wegner – wnioskował o 3-osobowy skład Komisji Skrutacyjnej. 
B.Lipiński – zaproponował 5-osobowy skład Komisji Skrutacyjnej. Radni zgodzili 

się na taki skład Komisji Skrutacyjnej. 
5. J.Turnik - zgłosił radnego Tomasza Strząbałę. Kandydat wyraził zgodę. 
 

Prowadzący poddał pod głosowanie następujący skład Komisji 
Skrutacyjnej: Daniel Glinka, Robert Borkowski, Andrzej Milczarek, Tomasz 
Strząbała, Janusz Turnik. 
 

Rada przegłosowała zgłoszony skład Komisji Skrutacyjnej: 
za-21 (jednogłośnie). 

 
Radny senior B.Lipiński ogłosił przerwę na sporządzenie protokołu i 

przygotowanie kart do głosowania. 
Po przerwie przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Daniel Glinka 

przedstawił tryb głosowania w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej 
Białogardu (w załączeniu protokół Nr 1). 
 

Następnie sprawdzono urnę i Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej 
odczytał nazwiska radnych wg listy obecności, którzy dokonali aktu głosowania 
przez postawienie znaku „X” obok jednego wybranego wariantu odpowiedzi: TAK, 
NIE oraz wrzucenie karty do urny. 
 

Po głosowaniu prowadzący ogłosił 10 minut przerwy celem ustalenia 
wyników głosowania. 

Po przerwie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej przedstawił wyniki 
głosowania (w załączeniu protokół Nr 2). W obradach uczestniczyło 21 radnych. 
W głosowaniu wzięło udział 20 radnych. W głosowaniu nie uczestniczył kandydat 



na Przewodniczącego Rady Miejskiej. Głosów ważnych było 20.  Kandydat 
otrzymał 20 głosów „za”. 

 
W wyniku tajnego głosowania Rada podjęła uchwałę w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Rady Miejskiej Białogardu, głosując: 20-(jednogłośnie). 
 

Rada podjęła uchwałę Nr I/1/2014. 
 

 
 
Przejęcie prowadzenia obrad przez Przewodniczącego Rady. 

 W tym miejscu nastąpiło przejęcie prowadzenia obrad przez wybranego 
Przewodniczącego Rady Miejskiej radnego Sławomira Domańskiego. 
Przewodniczący Rady powiedział w imieniu radnych i swoim własnym, że wszyscy 
radni dziękują mieszkańcom za wzięcie udziału w wyborach oraz za to, że 
wyborcy pozwolili całej Radzie pracować dla dobra miasta.   
 
 
Zamknięcie posiedzenie. 
 
Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady o godz. 11.02 

wypowiedział formułę: „Zamykam  obrady I Inauguracyjnej Sesji Rady 
Miejskiej Białogardu”. 
 
Protokołowała: M.Zimmer 
 

   Przewodniczący Rady 

 mgr  Sławomir Domański 

 


